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Önsöz

Bu ileri egzersiz fizyolojisi metninin amacı, tipik bir 15 
haftalık kolej döneminde ileri düzey (yani, yüksek lisans) 
bir dersle tümüyle önceden gönderilebilecek detaylı bir 
öğretim kaynağı sağlamaktır. Bu hedefi gerçekleştirmek 
için kısmen, lisans eğitimi programında yer alan bazı ma-
teryalleri kaldırdık, çünkü bu bilgi lisansüstü programlara 
girmek için bir ön şarttır. 

Bölüm 1 ila 5, öğrencileri vücudun çeşitli organ sis-
temlerine götürerek egzersiz fizyolojisinin arka planını 
sağlar. Bu bölümlerin her biri, egzersiz fizyolojisi ile ilgili 
temel bilgiler hakkında kısa bir gözden geçirme ile başlar 
ve lisans düzeyindeki her bölüm konusuna ayrıntılı bir 
genel bakış sağlar. Bu bölümlerde yaşlanmanın fiziksel 
aktivite ve egzersiz yeteneğinin fizyolojik ve psikolojik 
parametrelerine olan etkileri de incelenmektedir. Bölüm 
6 ve 7 egzersiz eğitimini ve test yöntemlerini ve ilkelerini, 
egzersiz eğitimi uyarlamalarını ve cevaplarını tartışır.

Kalan bölümler, vücut kompozisyonu değerlendirme 
tekniklerinin tam bir incelemesi de dahil olmak üzere 
çeşitli özel konuları kapsar (Bölüm 8); çeşitli ortamların 
egzersiz fizyolojisi ve sportif performans üzerine etkileri 
(Bölüm 9); ve fiziksel aktivite, spor ve düzenli egzersiz 
ile halk sağlığı arasındaki ilişki (Bölüm 10). Halk sağlığını 
ilgilendiren veriler, çok fazla veri, bireylerin sağlığı üze-
rinde egzersiz eksikliği ve fiziksel aktivitenin önemli bir 
rol oynadığını göstermektedir. Tersine, egzersizin ve dü-

zenli fiziksel aktivitenin sağlığa olumlu etkilerini anlatan 
bol miktarda bilgi halka açıktır. Son olarak, bölüm 11, eg-
zersiz fizyolojisi alanında iki önemli ve ortaya çıkan yeni 
kavramları inceler: genomik ve farmakoloji.

Çoğu bölümdeki özel özellikler, egzersiz fizyolojisi-
nin klinik ve insan performansı yönlerini ele alan pratik 
materyalleri içerir. Diğer özellikler, egzersiz fizyolojisinin 
zengin geçmişi ve araştırma yönleri hakkında bilgi içerir. 
Son olarak, her bölüm, temel kavramları, bir tam referans 
listesini, gözden geçirme soruları listesini ve önerilen 
okuma parçaları gibi diğer çalışma araçlarını özetleyen 
madde işaretli bir liste ile bitmektedir.

Ayrıca, metni benimsemiş öğretmenler için aşağıdaki 
yardımcı maddeler mevcuttur:

• Sınavlar oluşturmak veya mevcut sınavları tamam-
lamak için kullanılabilen, 250’nin üzerinde çoktan 
seçmeli, doğru veya yanlış ve boşluk doldurma ile 
ilgili sorular içeren bir test paketi

• PowerPoint veya diğer sınıf sunumları oluşturmak 
için kullanılabilen, kitaptan anahtar rakamlar ve 
tablolar içeren bir görüntü bankası

Eğitmenler bu materyallere www.HumanKinetics.
com/AdvancedExercisePhysiology adresinden erişebi-
lirler.
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Çeviri Editör Önsözü

Egzersiz yaşamımın temellerinden ve akademik öğrenim 
hayatımın vazgeçilmezlerinden olmuştur. Profesyonel 
basketbol oyunculuğundan başlayan süreçle Fizyoterapi 
ve Rehabilitasyon lisans eğitimimde ilgimin artması ile 
Yüksek lisans ve Doktora eğitimimin Egzersiz Fizyoloji-
si ile ilgili konuları ve tezlerimi içermesi bugün 32. yıllık 
meslek hayatımın en güzel ürünlerinden biri olan bu özel 
kitabı sizlere sunmaktan gurur duyuyorum.

 Egzersiz, beslenme, ve uyku, sağlık ve uzun ömürlü-
lüğün korunmasında önemli rol oynamaktadır. Egzersiz, 
enerji tüketimini artırarak, insülin duyarlılığını geliştire-
rek, kan akışını artırarak, beyin türevli nörotrofik faktör 
seviyelerini yükselterek ve enflamasyonun azaltılmasını 
sağlayarak iyi kardiorespiratuar, kardiyovasküler, se-
rebrovasküler ve kassal fitnesın korunmasını başlatır ve 
destekler.

Günümüzde artık vücudun temel gereksinimlerinden 
biri olan hareket; egzersiz ve fiziksel aktivite ile ortaya 
çıkınca paslanmayan, ağrıdan uzak ve vidaların normal 
çalışmasını sağlayan anatomik bir denge sergilemektedir. 
İşte burada bu sistemlerin egzersizle olan ilişkisini klinik 

örnekler, sporcular ve sağlıklı kişilerdeki farklılıklarını 
ortaya koyan ve son yıllarda genomikler, farmakoloji ve 
ergojenik desteklerle bütünleştiren zevkli ve güzel bir ki-
tabın ilk baskısıyla sizlere sunmaktayız. 

Dünya’da da ilk kez Şubat 2018 de İngilizce olarak çık-
masından çok kısa bir süre sonra Türkçe olarak çevrilme-
sinde emeği geçen birbirinden değerli ve konusuyla ilgili 
uzmanlara sizlere çok şahane bir eseri büyük bir hızlılıkla 
hazırladıkları için şükranlarımı sunuyorum. 

Ayrıca Hipokrat Yayınevine telif hakkının alımındaki 
hızlılıkları ve Hüseyin Çağlıkasap’a özel zamanını ayı-
rıp gece-gündüz orijinal hale getirilmesini sağladığı için  
teşekkür ederim.

Egzersizi yaşam felsefesi haline getiren, sporu hayatı-
nın bir parçası kabul eden ve tüm dinamik yapıları anla-
mamızı sağlayan Egzersiz Fizyolojisi ile uğraşan herkese 
yararlı olması dileğiyle,

Prof.Dr. Gül Baltacı
Şubat 2018
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